Ley. II. Como los que fazen assonadas de
caualleros, o de peones, maguer non fagan
daño, les es contado por fuerça, e deuen re-
cebir pena por ellas.

Ayuntamiento de omes armados faze algund ome poderoso alas vegadas en su castillo, o en su casa, cõ intenció de fazer fuerça, o daño a otro alguno, o por meter escandalo, o bollicio en alguna villa, o castillo, o otro lugar: e porque de tales ayuntamiétos nacen alas vegadas grandes daños, e muchos males, porende mādamos que el que tal affsonadaº fiziere, quel sea contado por tan gran yerro, como si fiziesse

o ¶ Quet al affonada. Contra istos vide l. 16. & 17. titulo. 26. 2. partita. & li-^{26.} lib. 8.
bro. 4. ordina. titu. 10. per totum. & l. 14. & 15. titu. 4. libro. 4. foro. ll. &
lib. 8. ordina. titulo. fina. l. viii. c. 42. & l. fin. C. ad. l. iul. de vi publica
et s. t. c. v
segg. tit 15

vi. ibi. l. armata-
tos. & l. pen. g.
telorum.

i ¶ Comete. Ad
hoc enim ut
teneatur poe-
na legis iul. de
vi pub. seu pro
violentia cum
armis sufficit,
q̄ congregauē
rit homines ar-
matos, ut h̄c,
&l. sequēti. &.
l. 3. ff. ad. l. iuli.
de vi pub. non
tū dicitur pro
prie violentia,
ex quo impe-
tus in aliū non
est fact⁹, scđm
Barto. in di. l. i.
iūc enim pro-
priè dī violen-
tia, qñ vis iferē
personæ, & ef-
fect⁹ est subse-
quutus: scđm
Paul. de Ca. in
di. consil. alle-
gat. l. qm̄ mul-
ta facinora. C.
ad. l. iuli. de vi
publi.

k ¶Encierra.Cō-
cor.cum.l.qui
cætu. ff. ad. l.
iul.de vi publ.

I Comes armados. Cum non
vtatur verbo
(turbæ) vel (ge-
tis) vī q̄ suffi-
ciant duo, vel
tres homines
armati, & facit.
I.3. ff. eo.

m *¶ E quema.* **Vi.**
l.9.j.cod.

de di.l.3. versi.
in eadem cau-
sa. &c. l. hi qui
ædes alienas. ff
ad.l.iuli. de vi
publi.

Lex. II.

Qui in domo
sua adunatio-
nē facit arma-
torum homi-
nū causa dāni
ficandi alium,
scu scādalum
concitandi (q̄
vulgo dī asso-
nada) punit p-
indē ac si vim
armis ppetras-
set. licet ex tali
hoīm cōgrega-
tiōe nullū ma-
lū sequat. h.d. e
26.2. partita. &. li-
11. 8.

libro.4.foro.ll.& et s. f. cum
ul.de vi publica. seqq. tit 15
lib.8.